
	 1	 DPP	POV	EXCLUSIVE	T016/12A

OBSAH

ČÁST	 I.	 ÚVOD 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ČLÁNEK	 1.	 Úvodní	ustanovení	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ČLÁNEK	2.	 Rozsah	pojištění,	územní	rozsah,	pojistné	. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ČLÁNEK	3.	 Systém	bonus/malus	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ČLÁNEK	4.	 Vznik	a	zánik	pojištění	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ČÁST	 II.	 DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	ASISTENČNÍ	SLužBy	PLuS	. . . . . . . . 1
ČLÁNEK	 1.	 Úvodní	ustanovení	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ČLÁNEK	2.	 Rozsah	asistenční	služby	PLuS	(pouze	pro	vozidla	do	3500kg)	. . 2
ČÁST	 III.	 DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	ZAVAZADEL.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2
ČLÁNEK	 1.	 Úvodní	ustanovení	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČLÁNEK	2.	 Rozsah	pojištění	zavazadel		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČÁST	 IV.	 DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	ÚRAZu	ŘIDIČE	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČLÁNEK	 1.	 Úrazové	pojištění	řidiče-rozsah		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČÁST	 V.	 DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	PRO	PŘÍPAD	STŘETu	ZE	ZVĚŘÍ	
	 	 A	ŠKODy	ZE	ZAVINĚNÉ	DOPRAVNÍ	NEHODy	STŘETu	VOZIDEL	. . 2
ČLÁNEK	 1.	 Úvodní	ustanovení	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČLÁNEK	2.	 Předmět	pojištění	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČLÁNEK	3.	 Rozsah	pojištění	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČLÁNEK	4.	 Pojistná	částka	 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČLÁNEK	5.	 Pojistné	plnění,	spoluúčast	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ČÁST	 VI.	 VýLuKy	Z	POJIŠTĚNÍ 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
ČÁST	 VII.	 POVINNOSTI	POJISTNÍKA	A	POJIŠTĚNÉHO	. . . . . . . . . . . . . . . . 3
ČÁST	 VIII.	 VýKLAD	POJmů	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ČÁST	I.	

ÚVOD

ČLÁNEK	1	

Úvodní	ustanovení

1.	 Pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	provozem	vozidla	Triglav	Exclusive		
(dále	 jen	 „pojištění“)	sjednávané	Triglav	pojišťovnou,	a.	s.,	 (dále	 jen	 „pojistitel“)	
je	škodové	pojištění,	které	se	řídí	platnými	obecně	závaznými	právními	předpisy,	
zejména	příslušnými	ustanoveními	občanského	zákoníku,	zákonem	č.	37/2004	
Sb.,	o	pojistné	smlouvě	a	o	změně	souvisejících	zákonů,	zákonem	č.168/1999	
Sb.,	o	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	provozem	vozidla	a	o	změně	
některých	souvisejících	zákonů	(dále	jen	„zákon“),	vyhláškou	ministerstva	financí,	
kterou	se	provádí	uvedený	zákon,	pojistnou	smlouvou	a	všeobecnými	pojistnými	
podmínkami	pro	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	provozem	vozidla	
(dále	jen	„VPP	POV	T012/12“),	všeobecnými	pojistnými	podmínkami	k	doplňkovým	
pojištěním	a	asistenční	službě	(dále	jen	„VPP	k	DPaAS	T013/12A“)	a	těmito	doplň-
kovými	pojistnými	podmínkami	pro	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	
provozem	 vozidla	 Triglav	Exclusive	 (dále	 jen	 „DPP	POV	Exclusive	T016/12A“),	
přičemž	výše	jmenované	podmínky	jsou	nedílnou	součástí	pojistné	smlouvy.

ČLÁNEK	2	

Rozsah	pojištění,	územní	rozsah,	pojistné

1.	 Pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	provozem	vozidla	se	řídí	všeobecnými	
pojistnými	podmínkami	pro	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	provozem	
vozidla	(VPP	POV	T012/12).

2.	 Nad	rámec	základního	rozsahu	pojištění	odpovědnosti	dle	VPP	POV	T012/12	lze	
sjednat	pojištění	v	rozsahu	„Exclusive“.

3.	 Pojistitel	u	pojištění	v	rozsahu	„Exclusive“	poskytuje	v	ceně	základního	pojištění	
odpovědnosti	 za	 škodu	 způsobenou	provozem	 vozidla	 doplňková	 připojištění	
uvedená	v	odstavci	4	tohoto	článku.	

4.	 Doplňková	pojištění,	jenž	jsou	součástí	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobe-
nou	provozem	vozidla	Triglav	Exclusive:
a)	 Asistenční	služba	PLuS	(pouze	pro	vozidla	do	3500kg);
b)	 Pojištění	zavazadel;
c)	 Úrazové	pojištění	řidiče;
d)	 Pojištění	pro	případ	střetu	se	zvěří	a	škody	ze	zaviněné	dopravní	nehody		

střetu	vozidel.
5.	 Doplňková	pojištění	lze	sjednat	pouze	k	vozidlu	uvedenému	v	pojistné	smlouvě,	a	to	

společnou	pojistnou	smlouvou.	Územní	platnost	doplňkových	pojištění	je	shodná	
s	územní	platností	 pojištění	 odpovědnosti	 z	 provozu	 vozidla	 s	 výjimkou	územní	
platnosti	asistenčních	služeb,	ta	je	upravena	samostatně	v	části	II.;	článku	2		VPP	
k	DPaAS	T013/12A.

6.	 Pojistné	za	doplňková	připojištění	se	považuje	za	uhrazené	okamžikem	připsání	
částky	pojistného	za	pojištění	odpovědnosti	na	účet	pojistitele	vedený	u	peněžního	
ústavu,	banky	nebo	jeho	zaplacením	pojistného	pojistiteli	v	hotovosti.	Toto	upravuje												
článek	6	VPP	k	VPP	POV	T012/12.

ČLÁNEK	3	

Systém	bonus/malus

1.	 U	doplňkových	pojištění	 uvedených	 v	 části	 I.;	 článku	2;	 	 odstavce	4	pojistitel	
neuplatňuje	systém	bonus/malus.	

2.	 Pojistná	událost	z	doplňkových	pojištění	uvedených	v	části	I.;	článku	2,	odstavce	
4	těchto	DPP	nemá	vliv	na	systém	bonus/malus	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	
způsobenou	provozem	vozidla	ani	havarijního	pojištění.

ČLÁNEK	4	

Vznik	a	zánik	pojištění

1.	 Vyjmenovaná	doplňková	pojištění	(dle	čl.	2,	odst.	4	těchto	DPP)	mají	shodné	datum	
počátku	jako	datum	počátku	pojištění	odpovědnosti.

2.	 Doplňkové	pojištění	zaniká	nejpozději	okamžikem	zániku	pojištění	odpovědnosti,	
se	kterým	bylo	toto	doplňkové	pojištění	sjednáno.

ČÁST	II.	

DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	ASISTENČNÍ	SLužBy	PLuS

ČLÁNEK	1	

Úvodní	ustanovení

1.	 Doplňkové	připojištění	„asistenční	služby“	je	přímo	upraveno	a	řídí	se	částí	II.	VPP	
k	DPaAS	T013/12A.

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM 
VOZIDLA TRIGLAV EXCLUSIVE



DPP	POV	EXCLUSIVE	T016/12A	 2

ČLÁNEK	2	

Rozsah	asistenční	služby	PLuS	(pouze	pro	vozidla	do	3500kg)

1.		 Asistenční	služby	pro	vozidla	do	hmotnosti	3500kg	jsou	poskytovány	v	rozsahu	
PLUS	-	pro	případ	dopravní	nehody	i	poruchy	vozidla	a	jsou	specifikovány	v	části	
II.;	článku	3;	odstavce	2	VPP	k	DPaAS	T013/12A.

2.		 Asistenční	služby	v	 rozsahu	PLUS	 jsou	poskytovány	pouze	pro	vozidla	s	hmot-
ností	 do	3500kg;	 asistenční	 služby	pro	 vozidla	 přesahující	 celkovou	hmotnost	
3500kg	jsou	poskytovány	v	rozsahu	dle	článku	části	II.;	článku	4	VPP	k	DPaAS	
T013/12A.

ČÁST	III.	

DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	ZAVAZADEL

ČLÁNEK	1	

Úvodní	ustanovení

1.	 Doplňkové	„pojištění	zavazadel“	 je	přímo	specifikováno	v	části	 I.;	článku	2	VPP	
k	DPaAS	T013/12A	a	upraveno	dalšími	články	části	 I.	VPP	k	DPaAS	T013/12A	
vztahující	se	k	tomuto	připojištění.

ČLÁNEK	2	

Rozsah	pojištění	zavazadel

1.	 V	základním	rozsahu	pojištění	odpovědnosti	Triglav	Exclusive	se	toto	doplňkové	
pojištění	sjednává	na	pojistnou	částku	5.000,-	Kč.	

2.	 Ve	smlouvě	lze	nad	rámec	této	základní	pojistné	částky	sjednat	vyšší	limity	plnění.	
Výši	limitů	určuje	pojistitel.

3.	 V	případě	sjednání	„pojištění	zavazadel“	na	vyšší	limit	než	je	limit	uvedený	v	od-
stavci	1	tohoto	článku,	je	pojistník	povinen	za	toto	pojištění	uhradit	pojistné	–	výši	
pojistného	stanovuje	pojistitel.

ČÁST	IV.	

DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	ÚRAZu	ŘIDIČE

ČLÁNEK	1	

Úrazové	pojištění	řidiče-rozsah

1.	 Doplňkové	pojištění	úrazu	řidiče	se	vztahuje	k	vozidlu	uvedenému	v	pojistné	smlou-
vě	na	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	způsobenou	provozem	vozidla,	sjednané	
u	Triglav	pojišťovny,	a.	s.

2.	 Pojištění	se	řídí	ujednáními	obsaženými	v	části	I.;	článku	3	VPP	k	DPaAS	T013/12A	
s	následujícími	výjimkami:

	 a)	 odchylně	od	části	I.;	článku	3;	odstavce	2	VPP	k	DPaAS	T013/12A	se	ujednává,		
	 že	pojištění	se	vztahuje	pouze	na	řidiče	vozidla,	které	je	uvedeno	v	pojistné		
	 smlouvě	v	době	vzniku	pojistné	události	a	pouze	na	pojistná	nebezpečí	smrt		
	 následkem	úrazu,	trvalé	následky	úrazu	a	tělesné	poškození;

	 b)	 odchylně	od	části	I.;	článku	3;	odstavce	3	VPP	k	DPaAS	T013/12A	se	ujednává,		
	 že	pojištění	se	vztahuje	 jen	na	úraz,	který	řidiči	vznikl	při	dopravní	nehodě,		
	 kterou	řidič	zavinil	nebo	spoluzavinil;

	 c)	 ujednává	se,	že	pojištění	je	sjednáno	na	pojistné	částky:
	 	 -	smrt	následkem	úrazu	na	pojistnou	částku	100.000,-	Kč;
				 	 -	trvalé	následky	úrazu	na	pojistnou	částku	200.000,-	Kč;
	 	 -	tělesné	poškození	způsobené	úrazem	na	pojistnou	částku	50.000,-Kč.
3.	 Ujednává	se,	že	za	trvalé	následky	úrazu	pojistitel	poskytne	pojištěnému	plnění	

jen	tehdy,	bude-li	tělesné	poškození	podle	oceňovací	tabulky	pro	trvalé	následky	

úrazu,	platné	v	den	pojistné	události,	činit	nejméně	10	%.

ČÁST	V.	

DOPLŇKOVÉ	POJIŠTĚNÍ	PRO	PŘÍPAD	STŘETu	ZE	ZVĚŘÍ		

A	ŠKODy	ZE	ZAVINĚNÉ	DOPRAVNÍ	NEHODy	STŘETu	VOZIDEL

ČLÁNEK	1	

Úvodní	ustanovení

1.	 Pojištění	vozidla	pro	případ	střetu	se	zvěří	a	škody	ze	zaviněné	dopravní	nehody	
střetu	vozidel	nelze	sjednat	samostatně	–	je	doplňkové	pojištění	k	pojištění	odpověd-
nosti	za	škodu	způsobenou	provozem	vozidla	sjednaného	v	rozsahu	„Exclusive“.

2.	 Doplňkové	pojištění	vozidla	pro	případ	střetu	se	zvěří	a	škody	ze	zaviněné	dopravní	
nehody	střetu	vozidel	se	řídí	zákonem	č.	37/2004	Sb.,	o	pojistné	smlouvě,	v	platném	
znění,	a	příslušnými	ustanoveními	VPP	k	DPaAS	T013/12A,	těmito	DPP	a	ujednáními	
pojistné	smlouvy.

3.	 Pojištění	pro	případ	střetu	se	zvěří	a	škody	ze	zaviněné	dopravní	nehody	střetu	
vozidel	je	pojištění	soukromé	a	sjednává	se	jako	pojištění	škodové.

ČLÁNEK	2	

Předmět	pojištění

1.	 Pojištění	pro	případ	střetu	se	zvěří	a	škody	ze	zaviněné	dopravní	nehody	střetu	
vozidel	se	vztahuje	na	vozidlo,	které	má	uzavřeno	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	
z	provozu	vozidla	v	rozsahu„Exclusive“.

2.	 Předmětem	pojištění	 je	 vozidlo	 s	 platným	 technickým	průkazem,	 registrované		
v	České	republice,	v	provedení	se	standardní	výbavou.

3.	 Předmětem	pojištění	není	doplňková	výbava	vozidla.

ČLÁNEK	3	

Rozsah	pojištění

1.	 Pojištění	pro	případ	střetu	se	zvěří	a	škody	ze	zaviněné	dopravní	nehody	střetu	
vozidel	se	sjednává	jako	pojištění	na	první	riziko	pro	případ	poškození	nebo	zničení	
pojištěného	vozidla,	jeho	částí	nebo	standardní	výbavy,	způsobené:	

	 a)	 zaviněnou	nebo	spoluzaviněnou	dopravní	nehodou	z	důvodu	střetu	vozidel;
	 b)	 srážkou	se	zvěří	(hlášenou	PČR).
	 2.	 Pojištění	se	vztahuje	pouze	na	 takové	pojistné	události,	kdy	není	současně	

uplatňován	nárok	na	pojistné	plnění	z	havarijního	pojištění.

ČLÁNEK	4	

Pojistná	částka

1.	 Pojistnou	částkou	pro	pojištění	 pro	případ	 střetu	 se	 zvěří	 a	 škody	 ze	 zaviněné	
dopravní	nehody	střetu	vozidel	je	obvyklá	cena	vozidla	omezená	limitem	pojistného	
plnění	ve	výši	10.000,-	Kč.

2.	 Pojistná	částka	základního	pojištění,	uvedená	v	pojistné	smlouvě,	je	horní	hranicí	
plnění	pojistitele	v	jednom	pojistném	roce.

ČLÁNEK	5	

Pojistné	plnění,	spoluúčast

1.	 Pojistné	plnění	je	omezeno	horní	hranicí,	kterou	je	limit	pojistného	plnění.
2.	 Pojištění	se	sjednává	se	spoluúčastí	ve	výši	1.000,-	Kč.	Výše	spoluúčasti	se	odečítá	

při	každé	pojistné	události	z	pojistného	plnění.	Je-li	výše	škody	nižší	nebo	rovna	
výši	spoluúčasti,	pojistitel	neposkytuje	pojistné	plnění.

3.	 Pojistitel	 poskytne	oprávněné	osobě	 za	 škodu	 vzniklou	na	pojištěném	 vozidle	
pojistné	plnění	ve	výši,	která	odpovídá	účelně	vynaloženým	nákladům	na	opravu	
vozidla.

	 Za	přiměřené	náklady	na	opravu	pojistitel	považuje:
	 a)	 nejnižší	náklady	na	opravu	prováděnou	v	autorizované	opravně	na	území	ČR,		

	 kterých	je	v	místě,	kde	je	vozidlo	opravováno,	možné	dosáhnout;
	 b)		 při	 opravě	 v	 jiné	než	autorizované	opravně	 výši	 hodinových	sazeb	za	práci		



	 3	 DPP	POV	EXCLUSIVE	T016/12A

	 a	použité	náhradní	díly	dle	vlastních	limitů	pojistitele;
	 c)	 náklady	na	opravu	stanovené	 rozpočtem	nákladů	na	opravu	pomocí	běžně	

	 používaného	kalkulačního	softwaru	s	výší	hodinových	sazeb	za	práci	dle	vlast	
	 ních	limitů	pojistitele.	Pojistitel	má	právo	na	snížení	plnění	související	s	rozpty-	
	 lem	cen	náhradních	dílů	na	trhu,	a	to	dle	vlastních	limitů.	Pojistitel	poskytne		
	 plnění	 stanovené	 rozpočtem	 jen	 na	 základě	písemné	 žádosti	 pojištěného		
	 s	uvedením	důvodů	obzvlášť	hodných	zřetele.	Toto	plnění	pojistitel	neposkytne		
	 při	škodě	na	částech	vozidla	přímo	ovlivňujících	bezpečnost	provozu	(čelní	sklo,		
	 podvozek,	brzdový	systém,	řízení,	uchycení	kol,	pneumatiky,	airbagy,	bezpeč-	
	 nostní	pásy).

4.	 Má-li	pojištěný	při	provádění	opravy	nebo	náhrady	související	s	pojistnou	událostí	
ze	zákona	nárok	na	odpočet	daně	z	přidané	hodnoty	(dále	 jen	DPH),	poskytne	
pojistitel	plnění	ve	výši	vyčíslené	bez	DPH.	V	případech,	kdy	pojištěný	tento	nárok	
nemá,	poskytne	pojistitel	plnění	ve	výši	vyčíslené	včetně	DPH.

5.	 Jestliže	oprávněná	osoba	uvede	při	uplatňování	práva	na	plnění	z	pojištění	vědomě	
nepravdivé	nebo	hrubě	zkreslené	údaje	týkající	se	rozsahu	pojistné	události	nebo	
podstatné	údaje	týkající	se	této	události	zamlčí,	může	pojistitel	plnění	z	pojistné	
smlouvy	odmítnout.

6.	 Pojistitel	 je	 oprávněn	 snížit	 nebo	 zamítnout	 pojistné	 plnění,	 pokud	 k	 pojistné	
události,	která	ze	své	podstaty	měla	být	šetřena	policií,	a	ke	které	nebyla	policie	
ČR	přivolána.	A	dále	pokud	pojistník,	 pojištěný	nebo	oprávněná	osoba	poruší	
povinnosti	uvedené	v	zákoně	a	v	ostatních	právních	předpisech	nebo	povinnosti	
uložené	pojistnou	smlouvou	a	takové	porušení	mělo	podstatný	vliv	na	vznik	pojist-
né	události	nebo	na	její	průběh	nebo	na	zvětšení	rozsahu	jejích	následků	nebo	
na	zjištění	nebo	určení	výše	pojistného	plnění	nebo	na	ztížení	nebo	znemožnění	
provést	vlastní	šetření	pojistitele	ke	zjištění	oprávněnosti	nároku	na	pojistné	plnění	
nebo	rozsahu	škody.

ČÁST	VI.	

VýLuKy	Z	POJIŠTĚNÍ

1.	 Doplňková	pojištění	se	nevztahují	na	škody	vzniklé	na	vozidle,	které	vzniknuly	z	příčin	
uvedených	v	části	I,	článku	6	VPP	k	DPaAS	T013/12A.

2.	 Dále	se	pojištění	nevztahuje	na	škodu,	vzniklou	mezi	vozidly	jízdní	soupravy	tvořené	
motorovým	a	přípojným	vozidlem.

ČÁST	VII.	

POVINNOSTI	POJISTNÍKA	A	POJIŠTĚNÉHO

1.	 Pojistník	nebo	pojištěný	je	povinen	dbát,	aby	pojistná	událost	nenastala,	zejména	
nesmí	porušovat	povinnosti	směřující	ke	zmenšení	nebezpečí	nebo	k	jeho	odvrácení,	
které	jsou	mu	uloženy	právními	a	bezpečnostními	předpisy	nebo	na	jejich	základě,	
anebo,	které	mu	byly	uloženy	pojistitelem.	Pojistník	nesmí	strpět	ani	podobná	jednání	
třetích	osob.

2.	 Pokud	pojistníkovi	nebo	pojištěnému	hrozí	 škoda,	 je	povinen	k	 jejímu	odvrácení	
zakročit	způsobem	přiměřeným	okolnostem.

3.	 Kromě	dalších	povinností	stanovených	právními	předpisy	a	VPP	POV	T012/12	je	
pojištěný	při	vzniku	škodní	události	zejména	povinen:

	 a)	 zajistit	 zmírnění	 škody	nebo	provést	 veškerá	možná	opatření	 směřující	proti		
	 zvětšování	 škody	a	 zajistit	 odvrácení	 následných	 škod	a	přitom	postupovat		
	 podle	pokynů	pojistitele;	dále	je	povinen	si	tyto	pokyny	vyžádat,	pokud	to	okolnosti		
	 umožňují;

	 b)	 oznámit	pojistiteli,	že	uzavřel	další	pojištění	proti	témuž	pojistnému	nebezpečí		
	 u	jiné	pojišťovny,	sdělit	jméno	a	adresu	této	pojišťovny	a	pojistné	částky	sjednané		
	 v	ostatních	pojistných	smlouvách;

	 c)	 bez	 zbytečného	odkladu	poté,	co	 se	o	 škodě	dozvěděl,	písemně	pojistiteli		
	 oznámit,	že	nastala	pojistná	událost,	vyplnit	škodní	hlášení	a	předložit	doklady,		
	 které	si	pojistitel	vyžádá;

	 d)	 podat	pravdivé	vysvětlení	a	důkaz	o	vzniku,	příčině	a	rozsahu	následků	škodní		
	 události	a	výši	vzniklé	škody;	náklady	s	tím	spojené	nese	pojištěný;

	 e)	 v	případech,	kdy	to	platný	právní	předpis	nařizuje,	bez	jakéhokoli	odkladu	nahlásit		
	 policii	 škodní	událost	 vzniklou	 v	důsledku	dopravní	nehody	na	území	České		
	 republiky	nebo	mimo	ně	(účastníci	dopravní	nehody	jsou	povinni	v	případech,		
	 kdy	nevznikne	povinnost	oznámit	nehodu	policii,	 sepsat	 společný	 záznam	o		
	 dopravní	nehodě).	Škodní	událost	vzniklou	z		pojistného	nebezpečí	srážka	se	zvěří		
	 je	řidič	pojištěného	vozidla	povinen	nahlásit	vždy	ihned	policii	(jedná	se	o	poško-	
	 zení	majetku	třetí	osoby,	které	podléhá	povinnosti	oznámení	policii);

	 f)	 umožnit	 pojistiteli	 prozkoumání	příčiny	 a	 rozsahu	škody	pro	 stanovení	 výše		
	 pojistného	plnění	–	zejména	prohlédnout	poškozené	vozidlo	a	umožnit	pojistiteli		
	 pořídit	kopie	originálních	dokladů,	které	předložil	ke	zjištění	okolností	rozhodných		
	 pro	posouzení	nároku	na	plnění	a	jeho	výši.

4.	 Poruší-li	pojištěný,	byť	i	z	nedbalosti,	kteroukoliv	z	povinností	uvedených	v	těchto	
pojistných	podmínkách	nebo	některou	z	povinností	sjednaných	v	pojistné	smlouvě,	

je	pojistitel	oprávněn	snížit	pojistné	plnění.	Vznikla-li	z	důvodu	porušení	kterékoliv	
povinnosti	pojištěným,	pojistníkem	nebo	oprávněnou	osobou	pojistiteli	jakákoliv	ško-
da	(náklady	soudního	řízení,	náklady	správy	pojištění	apod.)	nebo	pojistitel	zbytečně	
vynaložil	náklady,	je	osoba,	která	škodu	způsobila	nebo	vynaložení	nákladů	vyvolala,	
povinna	tuto	škodu	nebo	náklady	v	plném	rozsahu	pojistiteli	nahradit.

ČÁST	VIII.	

VýKLAD	POJmů

1.	 Doplňková	výbava	 je	 výbava	dodávaná	za	příplatek	k	 základní	 (ceníkové)	ceně	
vozidla.

2.	 Obvyklá	cena	 vozidla	 je	cena,	která	by	byla	dosažena	při	prodeji	 stejné,	popř.	
obdobné	věci	(dílu,	vozidla)	v	obvyklém	obchodním	styku	v	daném	čase	a	na	daném	
místě.	Přitom	se	zvažují	všechny	okolnosti,	které	mají	na	cenu	vliv,	avšak	do	její	výše	
se	nepromítají	 vlivy	mimořádných	okolností	 trhu,	osobních	poměrů	prodávajícího	
nebo	kupujícího	ani	vliv	zvláštní	obliby.

3.	 Pojištění	na	první	riziko	znamená,	že	dohodnutý	limit	pojistného	plnění	v	pojistné	
smlouvě	(nebo	těchto	DPP)	je	horní	hranicí	pojistného	plnění	ze	všech	pojistných	
událostí	vzniklých	v	průběhu	jednoho	pojistného	roku;

4.	 Přiměřeným	nákladem	na	opravu	vozidla	jsou:
	 a)	 náklady	na	provedenou	práci,	které	jsou	stanoveny	ve	výši	rozpisů	pracovních		

	 časů	potřebných	k	opravě	či	výměně	poškozeného	nebo	zničeného	dílu	(tzn.		
	 součásti,	 podskupiny)	 určených	příslušnou	normou,	 respektive	 výrobcem		
	 a	 vynásobených	 v	místě	obvyklou	nejnižší	 hodinovou	 sazbou	autorizované		
	 opravny	nebo	sazbou	dle	limitů	pojistitele;

	 b)	 náklady	na	použitý	materiál	uvedený	v	 rozpisu	vyměněných	dílů	či	použitého		
	 materiálu,	odpovídající	cenám	určeným	výrobcem	nebo	dovozcem	nebo	nižší.

5.	 Standardní	 výbavou	 je	 výbava	dodávaná	 výrobcem	do	 vozidla	bez	příplatku	k	
základní	(ceníkové)	ceně	vozidla.

6.	 Střetem	se	zvěří	se	rozumí	fyzický	kontakt	vozidla	se	zvěří,	ke	kterému	došlo	na	
pozemní	komunikaci.

7.	 Zvěří	se	rozumí	ty	populace	volně	žijících	živočichů,	které	za	zvěř	označují	platné	
právní	předpisy	upravující	myslivost	na	území	České	republiky.	Za	zvěř	se	nepovažují	
domácí	ani	hospodářská	zvířata.

Tyto	pojistné	podmínky	jsou	platné	od	1.	dubna	2012.




